
  

 

8512/23 ADD 1  er  

 JAI.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. balandžio 20 d. 
(OR. en) 
 
 
8512/23 
ADD 1 
 
 
 
CYBER 92 
TELECOM 108 
CADREFIN 51 
FIN 448 
BUDGET 6 
IND 181 
JAI 471 
MI 314 
DATAPROTECT 110 
RELEX 481 
CODEC 662 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0109(COD) 

 

  

 

PRIDEDAMAS PRANEŠIMAS 

nuo: Europos Komisijos generalinės sekretorės, kurios vardu pasirašo 
direktorė Martine DEPREZ 

gavimo data: 2023 m. balandžio 19 d. 

kam: Europos Sąjungos Tarybos generalinei sekretorei Thérèse BLANCHET 

Komisijos dok. Nr.: COM(2023) 209 final - Annex 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatomos solidarumo stiprinimo ir pajėgumo aptikti kibernetinio 
saugumo grėsmes ir incidentus Sąjungoje, jiems pasirengti ir į juos 
reaguoti didinimo priemonės, PRIEDAI 

  

Delegacijoms pridedamas dokumentas COM(2023) 209 final - Annex. 

 

Pridedama: COM(2023) 209 final - Annex 



 

LT   LT 

 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2023 04 18  

COM(2023) 209 final 

ANNEX 

 

PRIEDAI 

prie 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

kuriuo nustatomos solidarumo stiprinimo ir pajėgumo aptikti kibernetinio saugumo 

grėsmes ir incidentus Sąjungoje, jiems pasirengti ir į juos reaguoti didinimo priemonės     

 



 

LT 1  LT 

 

PRIEDAS  

 

Reglamentas (ES) 2021/694 iš dalies keičiamas taip: 
 

 

1) I priedo skirsnis / skyrius „3 konkretus tikslas: „Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas“ 

pakeičiamas taip:  

 

„3 konkretus tikslas „Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas  

 

Programa skatinamas pagrindinių pajėgumų apsaugoti Sąjungos skaitmeninę ekonomiką, 

visuomenę ir demokratiją stiprinimas, kūrimas ir įgijimas, stiprinant Sąjungos kibernetinio 

saugumo sektoriaus potencialą ir konkurencingumą, taip pat didinant tiek privačiojo, tiek 

viešojo sektorių pajėgumą apsaugoti piliečius ir įmones nuo kibernetinių grėsmių, įskaitant 

Direktyvos (ES) 2016/1148 įgyvendinimo rėmimą.  

Pagal šį tikslą pradiniai ir prireikus tolesni veiksmai apima:  

 

1. Bendrą investavimą su valstybėmis narėmis į pažangią kibernetinio saugumo įrangą, 

infrastruktūrą ir praktinę patirtį, kurios yra būtinos siekiant apsaugoti ypatingos svarbos 

infrastruktūros objektus ir bendrąją skaitmeninę rinką apskritai. Toks bendras investavimas 

galėtų apimti investicijas į kvantinės infrastruktūros objektus ir kibernetinio saugumo, 

informuotumo apie padėtį kibernetinėje erdvėje duomenų išteklius,  įskaitant nacionalinius 

saugumo operacijų centrus ir tarpvalstybinius saugumo operacijų centrus, sudarančius 

Europos kibernetinio saugumo skydą, taip pat kitas viešajam ar privačiajam sektoriui skirtas 

priemones visoje Europoje.  

  

2. Esamo technologinio pajėgumo išplėtimą ir kompetencijos centrų valstybėse narėse 

sujungimą į tinklą, taip pat užtikrinimą, kad tie pajėgumai atitiktų viešojo sektoriaus ir 

pramonės poreikius, įskaitant poreikius, susijusius su produktais ir paslaugomis, kuriais 

stiprinamas kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas bendrojoje skaitmeninėje rinkoje.  

  

3. Užtikrinimą, kad visose valstybėse narėse būtų plačiai diegiami veiksmingi pažangiausi 

kibernetinio saugumo ir pasitikėjimo sprendimai. Toks diegimas apima produktų saugumo ir 

saugos stiprinimą nuo jų kūrimo iki jų komercializacijos.  

  

4. Paramą kibernetinio saugumo įgūdžių spragoms šalinti, pavyzdžiui, suderinant kibernetinio 

saugumo įgūdžių programas, pritaikant jas prie konkrečių sektorių poreikių ir palengvinant 

galimybes dalyvauti tiksliniuose specializuotuose mokymuose.  

 



 

LT 2  LT 

5. Valstybių narių solidarumo rengiantis dideliems kibernetinio saugumo incidentams ir į 

juos reaguojant skatinimą, tarpvalstybiniu mastu diegiant kibernetinio saugumo paslaugas, 

įskaitant paramą valdžios institucijų savitarpio pagalbai ir patikimų kibernetinio saugumo 

paslaugų teikėjų rezervo sukūrimą Sąjungos lygmeniu.“; 

  

 

 

2) II priedo skirsnis / skyrius „3 konkretus tikslas: „Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas“ 

pakeičiamas taip:  

 

„3 konkretus tikslas „Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas  

 

3.1. Bendrai įsigytų kibernetinės infrastruktūros objektų arba priemonių ar tiek objektų, tiek 

priemonių, skaičius1  

 

3.2. Naudotojų ir jų bendruomenių, kurie gauna prieigą prie Europos kibernetinio saugumo 

įrenginių, skaičius  

 

3.3. Pagal reagavimo į kibernetinio saugumo krizes mechanizmą vykdomų veiksmų, kuriais 

remiamas pasirengimas kibernetinio saugumo incidentams ir reagavimas į juos, skaičius“ 

 

 



 

LT 3  LT 

[…]PRIEDAS 

 


		2023-05-25T09:21:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



